Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.10.2025г.                                                                                                                    № 85

Об  утверждении  Плана  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на
территории  Лозновского  сельского  поселения  Дубовского  муниципального  района
Волгоградской области в осенне-зимний период 2025-2026 годов

      В целях предупреждения пожаров,  повышения уровня противопожарной защиты
населенных пунктов и объектов, в том числе жилищного фонда, недопущения гибели и
травмирования  людей,  организации  своевременного  тушения  пожаров  на  территории
Лозновского сельского поселения   в  осенне-зимний пожароопасный период 2025-2026
годов, руководствуясь Уставом Лозновского сельского поселения,

постановляю:

1. Утвердить  План  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  на
территории Лозновского сельского поселения Дубовского муниципального района
Волгоградской области в осенне-зимний период 2025-2026 годов (Приложение).

2. Настоящее  Постановление  обнародовать  и   разместить  на  официальном  сайте
администрации Лозновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы  Лозновского
сельского поселения                                                                                        И.И. Павлова

Приложение
к постановлению главы

Лозновского сельского поселения
от 22.10.2025 г. № 85

План
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Лозновского
сельского поселения Дубовского муниципального района Волгоградской области в

осенне-зимний период 2025-2026 годов

№
п/п

Наименование мероприятий Ответственный Срок

1 2 3 4
1. Принять  меры  по  приведению  в  надлежащее

противопожарное  состояние  подведомственных
объектов, устранить нарушения требований пожарной
безопасности,   создающие  угрозу  возникновения
пожара и безопасности людей

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

Ноябрь-
декабрь
2025 г.

2. Провести  сходы (собрания) населения по
разъяснению дополнительных требований пожарной
безопасности в осенне-зимний период

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

Декабрь
2025 г.

3. Взять на учёт неблагополучные семьи, места
проживания пенсионеров и инвалидов, организовать
их посещение на дому

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

Ноябрь
2025 г.

4. Провести инструктажи по ПБ с собственниками,
нанимателями и арендаторами жилых помещений

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

Ноябрь-
декабрь
2025 г.

5. Усилить разъяснительную работу среди населения
посредством проведения сходов, собраний с
гражданами.

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

ежемесячно

6. Организовать информирование населения о мерах
пожарной безопасности в осенне-зимний период 2025-
2026 г.г.

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

ежемесячно

7. Провести домовые обходы по вопросам обеспечения
пожарной безопасности в быту. Организовать
посещение на дому социально-незащищенных
категорий граждан.

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

ежемесячно

8. Активизировать обучение неработающего населения
мерам пожарной безопасности.

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

до
01.12.2025г.

9. Организовать распространение памяток о соблюдении
правил пожарной безопасности в быту.

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

ежемесячно

10. Организовать круглосуточное дежурство на зимний
период водителей на имеющейся выездной пожарной
и иной приспособленной для пожаротушения технике

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

В течение
зимнего
периода

11. В течение зимнего периода обеспечить горюче-
смазочными материалами выездную пожарную и

Администрация
Лозновского

В течение
зимнего

иную приспособленную технику сельского
поселения

периода

12. Создать неприкосновенный запас горюче-смазочных
материалов для организации тушения пожаров и
ликвидации чрезвычайных ситуаций

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

Постоянно

13. Довести до жителей поселения информацию по
вопросам обеспечения пожарной безопасности,
соблюдения правил  пожарной безопасности при
эксплуатации печей, других теплогенерирующих
устройств и бытового электрооборудования (памятки)

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

В течение
зимнего
периода

14. Запретить использование противопожарных разрывов
между зданиями и сооружениями, пожарных проездов
и подъездов к зданиям, пожарным водоисточникам
под складирование материалов, оборудования, а также
для стоянки (парковки) транспорта, размещения скирд
(стогов) грубых кормов и других горючих материалов

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

Постоянно

15. Провести  в зимний период очистку от снега и льда
дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям,
наружным пожарным лестницам, водоисточникам,
колодцам пожарных гидрантов, используемых для
целей пожаротушения

Администрация
Лозновского

сельского
поселения

В течение
зимнего
периода

	Дубовский муниципальный район Волгоградская область
	Администрация Лозновского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ